MUNFLEX®-DS-12Y11Y

MUNFLEX®-DS-12Y11Y

Energiekettenleitung fiir extremen Einsatz

Technische Daten

Leiter

Litze Kupferfeinstdraht, blank

nach VDE 0295 Klasse 6 / IEC 228 Cl. 6
(kleiner 0,5mm? in Anlehnung)

Isolation

hochviskoses teilkristallines thermoplastisches
Polyester auf Basis von modifiziertem
Polybutylenterephthalat (PBT)
Aderkennzeichnung

bis 0,34mm? farbig codiert nach DIN 47100
ab 0,50mm? schwarze Adern mit weiBen Ziffern,
Schutzleiter griin-gelb

Verseilung

Adern konzentrisch in Lagen

Bandierung

Polyestervliesband

AuBenmantel

Polyurethan |1 YM| in Anlehnung an

VDE 0282 Teil 10, adhdsionsarm

Farbe standardmdBig grau RAL 7001
Normen

nach bzw. in Anlehnung an VDE 0282, 0293,
0295,0472,0473,0482, 0812
Temperaturbereich

bewegt —30°C bis + 90°C

kurzzeitig bis +120°C am Leiter

ruhend bis —50°C

Biegeradius

7,5 x D (Kabeldurchmesser)
Leiterwiderstand

siehe ,,Technische Informationen”
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Isolationswiderstand

> 100 MOhm x km
Priifspannung

3.000 Volt
Nennspannung

Up/U 300/500 Volt
Strahlenbestdndigkeit
mittlerer Strahlungsbereich

Das Produkt ist konform zur 73/23/EWG-
Richtlinie (,,Niederspannungsrichtlinie”) CE

Anwendungen

Schleppkettenleitungen fur hochste
Anspriche. Die Werkstoffkombination
PBT/TPU erschlief3t ein grof3es
Temperaturspektrum und ist wegen
der Halogenfreiheit dkologisch
unbedenklich.

Die Schleppkettenleitungen kénnen

in kleinen Biegeradien geflihrt werden,
so dass sie auch an den modernsten
Fertigungsautomaten im Innen- und
Aulenbereich einsetzbar sind. Sie
erflllen hochste Standzeiten, auch

bei langen Verfahrwegen.

M\GRGssar

Eigenschaften

Die Werkstoffe sind halogenfrei, wobei
der AuBBenmantel zusdtzlich flamm-
widrig gemal3 VDE 0482 T. 265-2- |
(IEC 332.1) ist. Durch Verwendung der
Aderisolation PBT wird eine moglichst
kleine Bauart erreicht und Biegeradien
von 7,5 x Leitungsdurchmesser
ermdglicht. Der TPU-AuBenmantel

ist aufgrund seiner mechanischen und
chemischen Eigenschaften, wie

z.B. Hochverschleil3festigkeit, Flexibilitat
und Knickfestigkeit auch bei tiefen
Temperaturen, bestandig gegen
mineralische Ole und Fette, und
hydrolyse-, mikroben-, und migrations-
bestdndig. D.h. die Leitung ist fUr ein
breites Spektrum industrieller
Anwendungen geeignet.

Die Leitungen kdnnen unter be-
stimmten Voraussetzungen im Freien
Verwendung finden, wenn ein
UV-Schutz eingearbeitet ist, die
Materialgrenzwerte nicht Uberschritten
und die Leitungen in geschitzter
Verlegung installiert werden.

Sonderausflihrungen mit speziellen
Leiteraufbauten, Aderkennzeichnungen,
Mantelfarben, fur spezielle Resistenzen
und erweiterte Temperaturbereiche
sind auf Anfrage lieferbar



Artikelnummer

Kupferlitze blank, 0,10 mm, AuBenmantel TPU adh.-arm, flammwidrig (B) grau RAL 7001

Aderzahl x Leiter-

querschnitt in mm?2

AuBendurchmesser

in mm, ca.

Gewicht

in kg/km

Kupferzahl
in kg/km

Preis in
€/km

MUNFLEX®-DS-12Y1 1Y

1.58.130.004.41.5.691
1.58.130.005.41.5.691
1.568.130.006.41.5.691
1.568.130.008.41.5.691
1.58.130.010.41.5.691
1.58.130.012.41.5.691

Kupferlitze blank, 0, |

1.58.226.002.41.5.691
1.58.226.003.41.5.691
1.568.226.004.41.5.691
1.568.226.005.41.5.691
1.568.226.006.41.5.691
1.58.226.008.41.5.691
1.568.226.010.41.5.691
1.568.226.012.41.5.691
1.58.226.018.41.5.691
1.58.226.025.41.5.691

Kupferlitze blank, 0, |

1.568.272.002.41.5.691
1.58.272.003.41.5.691
1.568.272.004.41.5.691
1.568.272.005.41.5.691
1.568.272.006.41.5.691
1.58.272.008.41.5.691
1.568.272.010.41.5.691
1.568.272.012.41.5.691
1.568.272.018.41.5.691
1.568.272.025.41.5.691

Kupferlitze blank, Leiterkl. 6 / 0,15 mm, AuBenmantel TPU adh.-arm, flammw. (B) grau RAL 7001

1.58.368.003.41.1.691
1.58.368.004.41.1.691
1.58.368.005.41.1.691
1.58.368.007.41.1.691
1.58.368.012.41.1.691

4x0,15
5x0,15
6 x 0,15
8x0,15
10 x 0,15
12 x 0,15

2x0,25
3x0,25
4x0,25
5x 0,25
6 x 0,25
8x0,25
10 x 0,25
12 x 0,25
18 x 0,25
25 x 0,25

2x0,34
3x0,34
4x0,34
5x 0,34
6 x 0,34
8x0,34
10 x 0,34
12 x 0,34
18 x 0,34
25 x 0,34

3,6
3,9
41
4,9
5,8
5,6

3,6
3,8
4,1
4,4
4,7
5,9
6,2
6,6
77
9,0

3,8
4,0
4,3
4,9
5,4
6,2
6,6
7.0
8,2
9,6

170 5,8
20,0 7.2
23,0 8,6
31,0 1,5
42,0 14,4
42,0 173

5 mm, AuBenmantel TPU adh.-arm, flammwidrig (B) grau RAL 7001

15,0 4,8
18,0 72
23,0 9,6
27,0 12,0
31,0 14,4
46,0 19,2
53,0 24,0
62,0 28,8
89,0 43,2
119,0 60,0

5 mm, AuBenmantel TPU adh.-arm, flammwidrig (B) grau RAL 7001

17,0 6,5
22,0 9,8
270 13,0
35,0 16,3
43,0 19,6
55,0 26,1
65,0 32,6
75,0 39,1
109,0 58,7
146,0 81,5

423,00

520,00

560,00 0 I 5
715,00 )

891,00 Leiterwiderstand:
968,00 max. 138 Ohm/km

MUNFLEX®-DS-12Y1 1Y

0,25

Leiterwiderstand:
max. 77,8 Ohm/km

348,00
411,00
477,00
567,00
633,00
867,00
1.001,00
1.161,00
1.644,00
2.159,00

MUNFLEX®-DS-12Y1 1Y

0,34

Leiterwiderstand:
max. 56,8 Ohm/km

379,00
456,00
533,00
671,00
796,00
978,00
1.162,00
1.350,00
1.884,00
2.484,00

MUNFLEX®-DS-12Y 1 1Y

M\

& NUSSELT

3x0,5 4,6 30,0 14,4 543,00
4x05 5 38,0 19,2 639,00
5x0,5 5,6 48,0 24,0 798,00
7x05 6,6 65,0 33,6 1.017,00 b
12x 0,5 8 104,0 57,6 1.596,00 Leiterwiderstand:
max. 39 Ohm/km
weitere Aderzahlen auf Anfrage
Cu-Basis: € 150,-/100 kg
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MUNFLEX®-DS-12Y11Y

Artikelnummer

Aderzahl x Leiterquer-
schnitt in mm?2

AuBendurchmesser

in mm, ca.

Gewicht

in kg/km

Kupferzahl
in kg/km

Preis in
€/km

Kupferlitze blank, Leiterkl. 6 / 0,15 mm, AuBenmantel TPU adh.-arm, flammw. (B) grau RAL 7001

0,75

Leiterwiderstand:
max. 26 Ohm/km

MUNFLEX®-DS-12Y11Y

1.568.428.002.41.2.691
1.58.428.003.41.1.691
1.58.428.004.41.1.691
1.58.428.005.41.1.691
1.568.428.007.41.1.691
1.58.428.012.41.1.691

2x0,75
3x0,75
4x0,75
5x0,75
7 x0,75
12 x 0,75

5,0
53
5,7
6,2
73
8,6

33,0
43,0
53,0
65,0
88,0
138,0

14,4
21,6
28,8
36,0
50,4
86,4

558,00
677,00
798,00
930,00
1.225,00
1.845,00

Kupferlitze blank, Leiterkl. 6 / 0,15 mm, AuBenmantel TPU adh.-arm, flammw. (B) grau RAL 7001

1,0

Leiterwiderstand:
max. 19,5 Ohm/km

MUNFLEX®-DS-12Y11Y

1.568.464.002.41.2.691
1.58.464.003.41.1.691
1.568.464.004.41.1.691
1.568.464.005.41.1.691
1.568.464.007.41.1.691

1.58.464.008.41.1.691
1.568.464.012.41.1.691
1.568.464.018.41.1.691
1.568.464.025.41.1.691
1.568.464.036.41.1.691

2x1,0
3x1,0
4x1,0
5x1,0
7x1,0
8x1,0
12x 1,0
18x 1,0
25x 1,0
36x 1,0

5,4
5,7
6,1
6,8

8,6
9,7
1,3
13,3
15,3

39,0
52,0
65,0
80,0
109,0
128,0
178,0
256,0
349,0
495,0

19,2
28,8
38,4
48,0
672
76,8
115,2
172,8
240,0
345,6

625,00

761,00

904,00
1.072,00
1.404,00
1.627,00
2.222,00
3.054,00
4.082,00
5.692,00

Kupferlitze blank, Leiterkl. 6 / 0,15 mm, AuBenmantel TPU adh.-arm, flammw. (B) grau RAL 7001

1,5

Leiterwiderstand:
max. 13,3 Ohm/km

MUNFLEX®-DS-12YI11Y

1.568.516.002.41.2.691
1.568.516.003.41.1.691
1.568.516.004.41.1.691
1.568.516.005.41.1.691
1.568.516.007.41.1.691

1.568.516.012.41.1.691
1.568.516.018.41.1.691
1.568.516.025.41.1.691
1.568.516.036.41.1.691
1.568.516.040.41.1.691

Kupferlitze blank, Leiterkl. 6 / 0,15 mm, AuBenmantel TPU adh.-arm, flammw. (B) grau RAL 7001

2x1,5
3x15
4x15
5x1,5
7x15
12x1,5
18x 15
25x 1,5
36x15
40x 1,5

6,0
6,3
6,9
75
9,3
10,9
12,8
15,1
174
19,3

51,0

69,0

88,0
107,0
156,0
242,0
353,0
480,0
684,0
788,0

28,8
43,2
57,6
72,0
100,8
172,8
259,2
360,0
518,4
576,0

747,00

926,00
1.120,00
1.342,00
1.898,00
2.814,00
3.940,00
5.277,00
7.391,00
8.655,00

2,5

Leiterwiderstand:
max. 7,98 Ohm/km

weitere Aderzahlen auf Anfrage
Cu-Basis: € 150,-/100 kg
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1.568.580.003.41.1.691
1.568.580.004.41.1.691
1.568.580.005.41.1.691
1.568.580.007.41.1.691
1.568.580.012.41.1.691

M\

3x25 8,0 13,0 72,0 1.455,00

4x25 8,7 143,0 96,0 1.769,00

5x 2,5 9,5 176,0 120,0 2.102,00

7x25 1,4 245,0 168,0 2.803,00

12x25 13,4 384,0 288,0 4.260,00
MUCKENHAUPT

& NUSSELT



Artikelnummer Aderzahl x Leiter- AuBendurchmesser Gewicht Kupferzahl Preis in

querschnitt in mm?2 in mm, ca. in kg/km in kg/km €/km

Kupferlitze blank, Leiterkl. 6 / 0,15 mm, AuBenmantel TPU adh.-arm, flammw. (B) grau RAL 7001

1.58.620.004.41.1.691 4x4,0 10,6 229,0 153,6 2.716,00

Kupferlitze blank, Leiterkl. 6 / 0,20 mm, AuBenmantel TPU adh.-arm, flammw. (B) grau RAL 7001

1.58.674.007.41.1.691 7 x6,0 173 592,0 403,2 6.074,00

MGG

MUNFLEX®-DS-12Y11Y

4,0

Leiterwiderstand:
max. 4,95 Ohm/km

MUNFLEX®-DS-12YI11Y

6,0

Leiterwiderstand:
max. 3,3 Ohm/km

weitere Aderzahlen auf Anfrage
Cu-Basis: € 150,-/100 kg
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